
FORMOSA 1888 – emise “kůň a drak“ 

Zkušební tisky (Proofs) 

Zkušební tisky jsou nezoubkované, existují i v modré barvě. 

 

 



Originály (Originals)  

Originální známky vytištěné v tiskárně Recess Bradbury Wilkinson & Co. mají zoubkování 14 ½. 

Známky nebyly úředně vydány. Katalogy proto evidují pouze poštovně nepoužité exempláře 

nepřetištěných známek v červené a zelené barvě s nominální hodnotou 20 Cash.   

 

 

 

Vytištěné známky byly používány s různými typy černých nebo červených přetisků  

jako železniční jízdenky. 

       



 

   

 

Důvod otisku kulatého datumového razítka Customs/Tamsui (23.4.)  

na exempláři známky s přetiskem  není znám (ex Woo Lo-Yuan).  

       



Padělky (Forgeries) 

 

Níže vyobrazené typy lehce poznatelných padělků jsou často nabízeny na internetových aukcích. 

Společným znakem těchto padělků je zpravidla hrubší zoubkování, otisk razítka, odlišný tvar ocasu 

koně a některé další odlišnosti od originálů.  

 

 



 
 

 

 

 



Existují však i nebezpečné padělky a napodobeniny. Níže vyobrazené napodobeniny jsou graficky 

velmi blízké originálu. 

        


